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令和２年度３月補正予算について 

 

今回の補正予算は、町税や国庫支出金などの歳入の増減や、基金積立金、事業費の確

定等により増減が生じた事業などについて、それぞれ所要の措置を講じるもの。 

 

【3月補正後の予算規模】                       （単位：千円） 

会 計 区 分 補正前予算額 補正額 補正後予算額 

一 般 会 計 11,798,715 137,095 11,935,810 

特 別 会 計 6,406,637 268,862 6,675,499 

企 業 会 計 605,565 － 605,565 

合    計 18,810,917 405,957 19,216,874 

 

Ⅰ 一般会計補正予算の内容                 137,095千円 

１ 歳入の主要点 

（１）町税                  17,000千円 

町税について、町民税（法人）で21,000千円、町たばこ税で16,000千円を減額する一方、

町民税（個人）で28,000千円、固定資産税で26,000千円を増額し、あわせて17,000千円を 

増額補正するもの。 

 

（２）国庫支出金               △8,376千円 

国庫支出金について、障害者自立支援給付費負担金で27,350千円、学校施設環境改善交

付金で2,788千円を増額する一方、防災・安全交付金で38,377千円を減額するなど、あわせ

て8,376千円を減額補正するもの。 

 

（３）繰越金                       83,466千円 

繰越金について、補正予算の財源調整として、83,466千円を増額補正するもの。 

 

（４）町債                       61,000千円 

町債について、土木債で25,800千円、消防債で80,000千円を減額する一方、農林水産業

債で86,500千円、減収補塡債で68,100千円を増額するなど、あわせて61,000千円を増額補

正するもの。 

 

 

２ 歳出の主要点 

（１）基金積立金（財政課）                  200,000千円 

将来の財政負担に備えて財政調整基金元金積立金を200,000千円増額補正するもの。 

 

（２）団員退職報償費（環境防災課）                 802千円 

退職した消防団員の多年の苦労に報いるため、慰労金として支給する退職者報償金を

802千円増額補正するもの。 
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（３）障害者自立支援事業（地域福祉課）             54,700千円 

自立支援給付費の執行見込みの増により、54,700千円を増額補正するもの。 

 

（４）土地改良事業（産業課）                  106,292千円 

国等の補正予算に伴い実施する防災重点農業用ため池の耐震調査に要する経費を11,410千

円、県営土地改良事業費負担金で94,282千円を増額するなど、あわせて106,292千円を増額

補正するもの。 

 

（５）給食センター維持管理経費（教育総務課）           51,377千円 

国の補正予算に伴い実施する学校給食センター整備事業について、洗浄室及び配送室の空

調設備の設置等に要する経費を51,377千円増額補正するもの。 

 

（６）事業費の確定等に伴う補正 

事業費の確定等に伴い、後期高齢者医療療養給付費負担金で16,959千円を増額する一方、

高齢者福祉事業で41,151千円、消防施設経費で80,000千円、文化事業イベント経費で10,305

千円などを減額補正するもの。 

 

（７）繰越明許費                        

国等の補正予算に伴い実施する土地改良事業、防災・安全交付金事業（通常分）、学校給

食センター整備事業の 3事業について、年度内の完了が見込めないため、繰越明許費の追加

（216,698 千円）を行うもの。 

 

（８）債務負担行為 

    次の債務負担行為を変更するもの。 

事 項 区 分 期 間 限度額（千円） 

東員町防災行政無線デジタル化整備事業 
変更前 R3～R4 284,500 

変更後 R3～R4 326,751 

 

 

Ⅱ 特別会計補正予算の内容                 268,862千円 

（１）国民健康保険特別会計（保険年金課）           41,038千円 

出産育児一時金の執行見込みの増により1,260千円を増額するほか、国民健康保険基金元

金積立金を30,000千円増額するなど、あわせて41,038千円を増額補正するもの。 

 

（２）後期高齢者医療特別会計（保険年金課）         △2,195千円 

後期高齢者医療広域連合納付金における事務費負担金の確定などにより、2,195千円減額

補正するもの。 

 

（３）介護保険特別会計（健康長寿課）           230,019千円 

介護給付費準備基金元金積立金で230,000千円、審査支払手数料で19千円をそれぞれ増額

し、あわせて230,019千円を増額補正するもの。 

 

（４）下水道事業特別会計（上下水道課） 

国の補正予算に伴い実施する管渠整備費について、年度内の完了が見込めないため、繰越

明許費の設定（27,950千円）を行うもの。 
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補正前の額 補正額 補正後の額
72,580 △1,675 70,905

事 業 費

主な経費内容

庁舎等改修工事（東員町庁舎車庫棟等改修工事）　　△1,675,000円

5 財産管理費

△1,675

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策

施　　策

6　語らいのあるまち
6-4　行財政運営の充実したまちをつくる
6-4-1　町民サービスの向上

10 需用費 15,638 15,638 0

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 総務課

（単位：千円）

根 拠 法 令
条 例 等

補 正 予 算 の
事 業 概 要

庁舎車庫棟等改修工事の入札差金を減額補正するものです。

13 使用料及び賃借料 1,153 1,153 0
14 工事請負費 19,000 17,325 △1,675

款 2 総務費

事業名

項 目

事業費(1-1) 庁舎等施設維持管理経費

1 総務管理費

11 役務費 1,979 1,979 0
12 委託料 31,268 31,268 0

節 補正前の額 補正後の額 増減額

17 備品購入費 3,542 3,542 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 △1,300 0 △375

充当額
△1,300

財 源 内 訳
款 項 目 節 細節 特定財源科目名称
23 1 1 1 1 一般事業債
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補正前の額 補正額 補正後の額
2,103 200,000 202,103

0 0 0 200,000
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

24 積立金 2,103 202,103 200,000

事業名 (4-1) 基金積立金 事業費 200,000

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
6　語らいのあるまち
6-4  行財政運営の充実したまちをつくる

施　　策 6-4-2  効率的行財政の運営

根 拠 法 令
条 例 等

地方自治法、地方財政法、東員町財務規則、財政調整基金の設置、管理及び処分に関する
条例

将来の財政負担に備えて財政調整基金へ元金を積み立てるため、財政調整基金元金積立金
を増額補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財政調整基金元金積立金　　200,000,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

（単位：千円）

款 2 総務費 項 1 総務管理費 目 5 財産管理費

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 財政課
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補正前の額 補正額 補正後の額
28,086 △2,894 25,192

0 0 0 △2,894
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

22 償還金利子及び割引料 28,086 25,192 △2,894

事業名 (1-1) 地方債利子償還金 事業費 △2,894

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
6　語らいのあるまち
6-4  行財政運営の充実したまちをつくる

施　　策 6-4-2  効率的行財政の運営

根 拠 法 令
条 例 等

地方自治法、地方財政法

町債の利率の確定等に伴い地方債利子償還金を減額補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

地方債利子償還金　　　△2,894,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 財政課

（単位：千円）

款 11 公債費 項 1 公債費 目 2 利子
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補正前の額 補正額 補正後の額
64,685 △15,160 49,525

0 △14,300 0 △860
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
23 1 3 1 1 公共施設等適正管理推進事業債 △14,300

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

14 工事請負費 31,317 25,850 △5,467
17 備品購入費 153 153 0

10 需用費 8,137 8,137 0
11 役務費 208 208 0
12 委託料 24,778 15,085 △9,693
13 使用料及び賃借料 92 92 0

事業名 (1-1) 斎苑管理運営経費 事業費 △15,160

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
4　快適なまち
4-2  良好な生活環境のまちをつくる

施　　策 4-2-1  環境衛生対策の推進

根 拠 法 令
条 例 等

東員町斎苑の設置及び管理に関する条例
東員町斎苑の設置及び管理に関する条例施行規則

火葬業務管理業務委託、東員町斎苑火葬炉等更新工事設計業務委託及び斎苑排水設備等改
修工事について、入札等により差金が発生したため、減額補正するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

火葬業務管理業務委託　　　　　　　△2,486,000円
斎苑火葬炉等更新工事設計業務委託　△7,207,000円
斎苑排水設備等改修工事　　　　　　△5,467,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 町民課

（単位：千円）

款 4 衛生費 項 1 保健衛生費 目 6 斎苑管理費
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補正前の額

0 0 0 270
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

24 積立金 545 815 270

事業名 (2-1) 基金積立金 事業費 270

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
4　快適なまち
4-2  良好な生活環境のまちをつくる

施　　策 4-2-1  環境衛生対策の推進

根 拠 法 令
条 例 等

東員町墓地公園管理基金の設置、管理及び処分に関する条例

墓地区画の新規使用者から納付された管理料を墓地管理基金へ積み立てます。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

基金積立額　　　　　270,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正額 補正後の額
545 270 815

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 町民課

（単位：千円）

款 4 衛生費 項 1 保健衛生費 目 7 墓地公園管理費
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0 △9,800 0 △3,362
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
23 1 3 1 3 一般廃棄物処理事業債 △9,800

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

17 備品購入費 31,323 18,161 △13,162
18 負担金補助及び交付金 168,388 168,388 0
26 公課費 144 144 0

8 旅費 5 5 0
10 需用費 15,107 15,107 0
11 役務費 1,318 1,318 0
12 委託料 63,055 63,055 0

事業名 (1-1) 塵芥処理経費 事業費 △13,162

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
4　快適なまち
4-1　環境と共生するまちをつくる

施　　策 4-1-1　循環型社会の形成

根 拠 法 令
条 例 等

廃棄物の処理及び清掃に関する法律

塵芥収集車購入に伴う入札差金を減額補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

備品購入費　△13,162,998円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
279,340 △13,162 266,178

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 環境防災課

（単位：千円）

款 4 衛生費 項 2 清掃費 目 1 塵芥処理費
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0 0 364 438
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
22 2 1 1 101 消防団員等公務災害補償等共済基金 364

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

7 報償費 200 1,002 802

事業名 (2-1) 団員退職報償費 事業費 802

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
1　安全・安心なまち
1-1　安心・安全なまちをつくる

施　　策 1-1-1　消防・防災対策の充実

根 拠 法 令
条 例 等

東員町非常勤消防団員に係る退職報償金の支給に関する条例、東員町非常勤消防団員に係
る退職報償金の支給に関する条例施行規則

退職した消防団員の多年の労苦に報いるため、慰労金として支給するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

退職者報償金　　　　4名分　　　　　   　　802,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
200 802 1,002

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 環境防災課

（単位：千円）

款 9 消防費 項 1 消防費 目 2 非常備消防費
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0 0 0 △1,056
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

13 使用料及び賃借料 101 101 0
17 備品購入費 851 851 0
18 負担金補助及び交付金 1,282 226 △1,056
26 公課費 256 256 0

5 災害補償費 50 50 0
8 旅費 4,284 4,284 0
10 需用費 3,839 3,839 0
11 役務費 2,748 2,748 0

事業名 (4-1) 非常備消防経費 事業費 △1,056

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
1　安全・安心なまち
1-1　安全・安心なまちをつくる

施　　策 1-1-1　消防・防災対策の充実

根 拠 法 令
条 例 等

消防組織法、東員町消防団に関する条例

非常備消防経費のうち、県消防学校への入校負担金及び消防団員免許取得補助金につい
て、新型コロナウイルス感染症によりそれぞれの入校を中止したため減額補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

県消防学校負担金　　　　　　　　　　　　△200,000円
消防団員免許取得補助金　　　　　　　　　△856,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
13,411 △1,056 12,355

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 環境防災課

（単位：千円）

款 9 消防費 項 1 消防費 目 2 非常備消防費

12



0 △80,000 0 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
23 1 7 1 3 緊急防災・減災事業債 △80,000

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

17 備品購入費 939 939 0

10 需用費 2,549 2,549 0
12 委託料 6,757 6,757 0
13 使用料及び賃借料 58 58 0
14 工事請負費 199,880 119,880 △80,000

事業名 (1-1) 消防施設経費 事業費 △80,000

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
1　安心・安全なまち
1-1　安心・安全なまちをつくる

施　　策 1-1-1　消防・防災対策の充実

根 拠 法 令
条 例 等

消防力の整備指針

防災行政無線（同報系）デジタル化整備工事において、令和２年度分の出来高工事費が確
定したことにより減額補正し、あわせて債務負担行為の変更を行うもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

防災無線更新工事費　　　　　　　　　　△80,000,000円

　工事名　　東員町防災行政無線（同報系）デジタル化整備工事
　契約金額　321,090,000円
　工期　　　令和2年11月30日から令和5年3月17日まで

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
210,183 △80,000 130,183

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 環境防災課

（単位：千円）

款 9 消防費 項 1 消防費 目 3 消防施設費

13



17 1 2 4 1 保険料軽減分（3／4） △630
17 1 2 4 2 保険者支援分（1／4） △68

△835 0 0 158
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 1 1 4 2 保険者支援分（1／2） △137

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

27 繰出金 152,615 151,938 △677

事業名 (3-1) 国民健康保険特別会計繰出金 事業費 △677

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2　支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-5　社会保障の充実

根 拠 法 令
条 例 等

国民健康保険法

出産育児一時金の増額及び保険基盤安定負担金等（軽減、支援分）の精査に伴う減額。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

出産育児一時金　　　　　　　　　　　　　840,000円
財政安定化支援事業　　　　　　　　　　△402,000円
保険基盤安定負担金繰出金（軽減分）　　△841,000円
保険基盤安定負担金繰出金（支援分）　　△274,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
152,615 △677 151,938

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 1 社会福祉費 目 1 社会福祉総務費

14



0 0 0 16,959
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

18 負担金補助及び交付金 210,166 227,125 16,959

事業名 (4-1) 後期高齢者医療療養給付費負担金 事業費 16,959

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2　支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-5　社会保障の充実

根 拠 法 令
条 例 等

高齢者の医療の確保に関する法律
三重県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療に関する条例

後期高齢者医療療養給付費負担金は、本町後期高齢者医療費の支払いに要する費用相当分
を当年度に概算で負担し、翌年度で過不足を精算する仕組みとなっています。
令和元年度当該負担金の精算により、不足となった分を今年度で追加負担するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

後期高齢者医療療養給付費負担金　　　16,959,000円

　〔精算内訳〕
　　　既負担額：194,205,000円
　　　確定額　：211,163,426円
　　　不足額　： 16,958,426円（追加負担額）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
210,166 16,959 227,125

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 1 社会福祉費 目 1 社会福祉総務費

15



△1,264 0 0 △1,681
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
17 1 2 5 1 後期高齢者医療保険基盤安定負担金 △1,264

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

27 繰出金 58,924 55,979 △2,945

事業名 (5-1) 後期高齢者医療特別会計繰出金 事業費 △2,945

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2　支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-5　社会保障の充実

根 拠 法 令
条 例 等

高齢者の医療の確保に関する法律
三重県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療に関する条例

後期高齢者医療広域連合に係る事務費及び保険基盤安定負担金の精査に伴う減額。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

事務費繰出金　　　　　△1,259,000円
保険基盤安定繰出金　　△1,686,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
58,924 △2,945 55,979

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 1 社会福祉費 目 1 社会福祉総務費

16



△5,500 0 0 △5,500
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
17 2 2 2 1 子ども医療費補助金（1／2） △5,500

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

10 需用費 557 557 0
11 役務費 13,078 12,078 △1,000
12 委託料 1,240 1,240 0
19 扶助費 196,908 186,908 △10,000

事業名 (1-1) 医療給付経費 事業費 △11,000

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-3　安心して子育てのできるまちをつくる

施　　策 2-3-1　子育て支援の充実

根 拠 法 令
条 例 等

東員町福祉医療費の助成に関する条例

証明手数料及び子ども医療費扶助費の精査に伴う減額。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

証明手数料　　　　　　 △1,000,000円
子ども医療費扶助費　　△10,000,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
211,783 △11,000 200,783

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 1 社会福祉費 目 4 医療給付費
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17 1 2 1 1 障害福祉サービス費等負担金 13,675

41,025 0 0 13,675
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 1 1 1 1 障害福祉サービス費等負担金 27,350

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

22 償還金利子及び割引料 2,308 2,308 0

12 委託料 6,220 6,220 0
13 使用料及び賃借料 1,514 1,514 0
18 負担金補助及び交付金 1,212 1,212 0
19 扶助費 549,109 603,809 54,700

7 報償費 84 84 0
8 旅費 14 14 0
10 需用費 96 96 0
11 役務費 1,059 1,059 0

事業名 (9-1) 障害者自立支援事業 事業費 54,700

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2　支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-4　障がい者福祉の推進

根 拠 法 令
条 例 等

障害者基本法
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律

当初の見込みから自立支援給付費における生活介護、共同生活援助（グループホーム）、
就労移行支援及び就労継続支援Ａ型などの利用者が増加し、給付費が大幅に増加したこと
により増額補正するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

　自立支援給付費　　　　　　　　　　　　54,700,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
561,616 54,700 616,316

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 地域福祉課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 1 社会福祉費 目 1 社会福祉総務費
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20 2 7 1 1 まちづくり基金繰入金 30,000

0 0 0 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
20 2 2 1 1 ふれあい基金繰入金 △30,000

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

14 工事請負費 69,300 69,300 0

10 需用費 7,729 7,729 0
11 役務費 138 138 0
12 委託料 10,258 10,258 0
13 使用料及び賃借料 84 84 0

事業名 (2-1) ふれあいセンター経費 事業費 0

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2  支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-1　地域福祉の推進

根 拠 法 令
条 例 等

特定目的基金の再編に伴い、財源をふれあい基金繰入金からまちづくり基金繰入金へ組み
替えるものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財源を組み替えるものであり、歳出予算に変更はありません。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
87,509 0 87,509

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 地域福祉課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 1 社会福祉費 目 3 社会福祉施設費
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0 0 0 5,000
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

18 負担金補助及び交付金 560 560 0

8 旅費 13 13 0
10 需用費 243 243 0
11 役務費 135 135 0
12 委託料 60,140 65,140 5,000

事業名 (2-1) 子ども予防接種事業費 事業費 5,000

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-1  健康に暮らすまちをつくる

施　　策 2-1-1　自らの健康づくりの推進

根 拠 法 令
条 例 等

予防接種法、東員町予防接種事故災害補償規程、東員町予防接種健康被害調査委員会設置
要綱、東員町予防接種費補助金交付要綱

予防接種等委託料について、本年度実績状況から決算が予算を上回ることが見込まれるた
め、年度末までの不足見込額を増額補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

予防接種等委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　5,000,000円

　（支出見込額）　　（予算額）　　　　　（補正額）
　　65,140,000円　－　60,140,000円　＝　5,000,000円

　　令和元年度　4～12月実績39,868,143円　1～3月実績14,390,558円
　　令和２年度　4～12月実績46,483,097円　1～3月見込18,656,903円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
61,091 5,000 66,091

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 子ども家庭課

（単位：千円）

款 4 衛生費 項 1 保健衛生費 目 2 予防費
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△41,151 0 0 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
17 2 2 1 21 地域医療介護総合確保基金事業補助金 △41,151

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

19 扶助費 11,276 11,276 0
22 償還金利子及び割引料 148 148 0

10 需用費 1,830 1,830 0
11 役務費 531 531 0
12 委託料 1,412 1,412 0
18 負担金補助及び交付金 54,896 13,745 △41,151

事業名 (1-1) 高齢者福祉事業 事業費 △41,151

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2　支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-3　高齢者福祉の推進

根 拠 法 令
条 例 等

東員町地域医療介護総合確保基金事業補助金交付要綱

認知症対応サービスの基盤として整備を予定していた認知症対応型共同生活介護（グルー
プホーム）の施設整備補助金について、整備を予定していた法人の自己都合により整備が
できなくなったため全額を減額するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

地域医療介護総合確保基金施設等整備補助金(認知症対応型共同生活介護)△41,151,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
70,093 △41,151 28,942

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 健康長寿課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 1 社会福祉費 目 2 高齢者福祉費
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0 0 0 2
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

27 繰出金 327,634 327,636 2

事業名 (3-1) 介護保険特別会計繰出金 事業費 2

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2　支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-3　高齢者福祉の推進

根 拠 法 令
条 例 等

介護保険法

介護保険特別会計の地域支援事業費（介護予防・日常生活支援総合事業）において歳出予
算を増額補正することに伴い、介護保険法で定められている自治体公費負担12.5％分を介
護保険特別会計に繰出しするもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

介護保険特別会計繰出金　　　　　2,000円

　特会補正額     町負担割合
　　19,000円　×　12.5％　　≒　2,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
327,634 2 327,636

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 健康長寿課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 1 社会福祉費 目 2 高齢者福祉費
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82 0 0 △82
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
17 2 3 1 13 がん予防・早期発見推進事業補助金 82

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

10 需用費 549 549 0
11 役務費 1,498 1,498 0
12 委託料 32,177 32,177 0

事業名 (5-1) 検診等事業費 事業費 0

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-1　健康に暮らすまちをつくる

施　　策 2-1-1　自らの健康づくりの推進

根 拠 法 令
条 例 等

健康増進法、がん対策基本法、肝炎対策基本法、東員町がん検診実施要綱、東員町肝炎ウ
イルス検診実施要綱、東員町骨粗鬆症検診実施要綱、東員町歯周疾患検診実施要綱

町民の検診受診履歴など健康情報を蓄積し、地域保健活動を効果的に推進するための健康
管理システムである「健康かるて」の改修経費の一部に県からの補助が適用できるため、
財源の組み替えを行うもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財源を組み替えするものであり、歳出予算に変更はなし。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
34,224 0 34,224

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 健康長寿課

（単位：千円）

款 4 衛生費 項 1 保健衛生費 目 3 健康推進費
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23 1 4 1 2 公共施設等適正管理推進事業債 △3,100

0 △3,100 △662 179
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
22 2 1 1 24 共同福祉施設管理負担金 △662

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

21 補償補填及び賠償金 0 500 500

10 需用費 150 150 0
11 役務費 24 24 0
12 委託料 7,908 7,702 △206
14 工事請負費 34,063 30,186 △3,877

事業名 (1-1) 労働諸費 事業費 △3,583

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
5　賑わうまち
5-1　働きがいのあるまちをつくる

施　　策 5-1-4　勤労者福祉と雇用の充実

根 拠 法 令
条 例 等

東員共同福祉施設の設置及び管理に関する条例
東員町公の施設の指定管理者の指定の手続等に関する条例

東員共同福祉施設改修費等の入札差金を減額補正するもの。また、新型コロナウイルス感
染症拡大防止のため、施設を休館したことに伴い、指定管理者へ施設利用料を補償するも
の。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

共同福祉施設設計監理委託料　　　　　　　　　　　　　　　　△206,800円
共同福祉施設改修工事費　　　　　　　　　　　　　　　　　△3,877,500円
共同福祉施設利用料補償金　　　　　　　　　　　　　　　　　　500,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
42,145 △3,583 38,562

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 産業課

（単位：千円）

款 5 労働費 項 1 労働諸費 目 1 労働諸費
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17 2 4 1 20 農村地域防災・減災事業費補助金 10,000
23 1 5 1 1 公共事業等債 43,200
23 1 5 1 3 一般事業債 43,300

10,000 86,500 7,893 1,899
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
14 1 3 1 1 農業費負担金 7,893

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

10 需用費 1,531 1,531 0
12 委託料 0 11,410 11,410
15 原材料費 96 96 0
18 負担金補助及び交付金 12,239 107,121 94,882

事業名 (1-1) 土地改良事業 事業費 106,292

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
5　賑わうまち
5-1　働きがいのあるまちをつくる

施　　策 5-1-1  農業の振興

根 拠 法 令
条 例 等

土地改良法

国の第３次補正予算に伴い、農村地域防災・減災事業費補助金を活用し、近年増加してい
る自然災害に備えるため、山田溜の耐震調査を実施します。また、県営土地改良事業費負
担金では、神田土地改良区が所管する基幹水利施設ストックマネジメント事業に伴う負担
金について、本年度事業実施分の精査と国の補正予算に対応した予算額を増額補正するも
の。員弁川用水第二土地改良区負担金については、農業用水路維持管理工事を緊急的に実
施する必要が生じたことにより、土地改良区に対し工事費の一部を負担するもの。なお、
ため池の耐震調査設計委託料及び県営土地改良事業費負担金の一部については、年度内の
完了が見込めないため、繰越明許費の設定（106,321千円）をしています。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

調査設計委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 11,409,200円
県営土地改良事業費負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　   94,281,700円
員弁川用水第二土地改良区負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　600,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
13,866 106,292 120,158

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 産業課

（単位：千円）

款 6 農林水産業費 項 1 農業費 目 4 農地費
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0 0 0 △3,120
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

17 備品購入費 7,544 4,424 △3,120
18 負担金補助及び交付金 241 241 0
26 公課費 59 59 0

8 旅費 150 150 0
10 需用費 851 851 0
11 役務費 173 173 0
13 使用料及び賃借料 537 537 0

事業名 (3-1) 土木総務経費 事業費 △3,120

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
1　安全・安心なまち
1-1  安全・安心のまちをつくる

施　　策 1-1-2　交通安全・防犯対策の充実

根 拠 法 令
条 例 等

東員町庁用自動車の管理及び使用に関する規定

公用車2台（2ｔダンプ、軽トラック）購入に係る経費の入札差金による減額補正です。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

備品購入費　　△3,120,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
9,555 △3,120 6,435

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 建設課

（単位：千円）

款 8 土木費 項 1 土木管理費 目 1 土木総務費
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23 1 6 1 2 公共事業等債 △8,100

△14,177 △8,100 0 △2,603
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 4 1 4 社会資本整備総合交付金 △14,177

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

12 委託料 15,000 740 △14,260
14 工事請負費 107,900 97,280 △10,620

事業名 (4-1) 防災・安全交付金事業(通常分) 事業費 △24,880

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
1　安全・安心なまち
1-1  安全・安心のまちをつくる

施　　策 1-1-2　交通安全・防犯対策の充実

根 拠 法 令
条 例 等

道路法

防災・安全交付金の交付決定金額の配分額の減により、当初予定していた事業を縮小した
ことによる減額補正です。
なお、事業進捗を図るため交付金の追加補正要望を行ったことから、本年度予算のうち
59,000千円を繰越します。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

測量設計委託料　　　△14,260,000円
道路改良工事費　　　△10,620,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
122,900 △24,880 98,020

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 建設課

（単位：千円）

款 8 土木費 項 2 道路橋りょう費 目 3 道路新設改良費
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23 1 6 1 2 公共事業等債 △17,700

△24,200 △17,700 0 △1,000
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 4 1 4 社会資本整備総合交付金 △24,200

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

12 委託料 14,000 2,000 △12,000
14 工事請負費 53,000 22,100 △30,900

事業名 (5-1) 防災・安全交付金事業(橋梁長寿命化分) 事業費 △42,900

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
1　安全・安心なまち
1-1  安全・安心のまちをつくる

施　　策 1-1-2　交通安全・防犯対策の充実

根 拠 法 令
条 例 等

道路法
東員町橋梁長寿命化修繕計画

防災・安全交付金の交付決定金額の配分額の減により、当初予定していた事業を縮小した
ことによる減額補正です。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

測量設計委託料　　　　　△12,000,000円
橋梁長寿命化工事費　　　△30,900,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
67,000 △42,900 24,100

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 建設課

（単位：千円）

款 8 土木費 項 2 道路橋りょう費 目 3 道路新設改良費
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20 2 7 1 1 まちづくり基金繰入金 14,000

0 0 0 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
20 2 6 1 1 交通安全対策基金繰入金 △14,000

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

12 委託料 19,746 19,746 0
14 工事請負費 17,000 17,000 0
16 公有財産購入費 520 520 0

事業名 (6-1) 町単独道路整備事業 事業費 0

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
1　安全・安心なまち
1-1  安全・安心のまちをつくる

施　　策 1-1-2　交通安全・防犯対策の充実

根 拠 法 令
条 例 等

特定目的基金の再編に伴い、財源を交通安全対策基金繰入金からまちづくり基金繰入金へ
組み替えるものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財源を組み替えるものであり、歳出予算に変更はありません。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
37,266 0 37,266

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 建設課

（単位：千円）

款 8 土木費 項 2 道路橋りょう費 目 3 道路新設改良費
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△1,000 0 0 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
17 2 5 2 1 移住促進支援事業補助金 △1,000

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

7 報償費 84 84 0
18 負担金補助及び交付金 1,000 0 △1,000

事業名 (2-1) 空家等対策経費 事業費 △1,000

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
1　安全・安心なまち
1-2　住みやすいまちをつくる

施　　策 1-2-1　市街地・居住環境の整備

根 拠 法 令
条 例 等

空家等対策の推進に関する特別措置法
東員町空き家・空き地バンク情報制度要綱
東員町への移住促進のための空家リノベーション支援事業補助金交付要綱
移住を目的に町内の空き家等の改修に補助金を交付しますが、実施者がいなかったことに
よる減額補正です。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

移住促進支援事業補助金　　　　△1,000,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
1,084 △1,000 84

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 建設課

（単位：千円）

款 8 土木費 項 4 都市計画費 目 1 都市計画総務費

30



20 2 5 1 1 都市公園整備基金繰入金 △3,800

0 0 0 △6,998
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
20 2 3 1 1 公共施設整備基金繰入金 3,800

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

15 原材料費 20 20 0
18 負担金補助及び交付金 13 13 0

10 需用費 8,034 8,034 0
11 役務費 229 229 0
12 委託料 55,961 48,963 △6,998
14 工事請負費 15,623 15,623 0

事業名 (1-1) 公園維持管理経費 事業費 △6,998

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
4　快適なまち
4-2　良好な生活環境のまちをつくる

施　　策 4-2-3　公園・緑地・水辺の整備

根 拠 法 令
条 例 等

都市公園法

中部公園管理に係る経費のうち、芝生・樹木管理業務委託の入札差金による減額補正で
す。
また、特定目的基金の再編に伴い、財源を都市公園整備基金繰入金から公共施設整備基金
繰入金へ組み替えるものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

中部公園芝生・樹木管理業務委託　　　　△6,998,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
79,880 △6,998 72,882

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 建設課

（単位：千円）

款 8 土木費 項 4 都市計画費 目 2 公園費
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0 0 0 △10,013
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

10 需用費 3,837 3,837 0
12 委託料 25,813 15,800 △10,013

事業名 (1-1) 緑化推進経費 事業費 △10,013

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
4　快適なまち
4-2　良好な生活環境のまちをつくる

施　　策 4-2-1　環境衛生対策の推進

根 拠 法 令
条 例 等

笹尾・城山地内の緑地管理に係る経費のうち、除草業務委託の入札差金による減額補正で
す。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

町内緑地除草業務委託　　　　△10,013,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
29,650 △10,013 19,637

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 建設課

（単位：千円）

款 8 土木費 項 4 都市計画費 目 3 緑化推進費
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0 △2,200 0 △2,233
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
23 1 2 2 3 施設整備事業債 △2,200

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

12 委託料 2,884 2,884 0
14 工事請負費 17,633 13,200 △4,433

事業名 (2-1) 施設整備費 事業費 △4,433

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
3　心豊かなまち
3-1　生涯学びのあるまちをつくる

施　　策 3-1-2　教育環境の整備

根 拠 法 令
条 例 等

児童福祉法
東員町立保育所設置条例
東員町立保育所設置条例施行規則
東員保育園園児室等空調設備改修工事が完成し、入札差金を減額補正するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

施設改修工事費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△4,433,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
20,517 △4,433 16,084

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 教育総務課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 2 児童福祉費 目 4 保育園管理費
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0 0 0 △6,708
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

13 使用料及び賃借料 16,734 10,026 △6,708
19 扶助費 360 360 0

7 報償費 34 34 0
10 需用費 689 689 0
11 役務費 815 815 0
12 委託料 3,135 3,135 0

事業名 (4-1) 教育総務事務局経費 事業費 △6,708

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
3　心豊かなまち
3-1　生涯学びのあるまちをつくる

施　　策 3-1-2　教育環境の整備

根 拠 法 令
条 例 等

地方教育行政の組織及び運営に関する法律、東員町教育委員会事務事業評価委員会要綱
東員町立学校職員安全衛生管理規程、東員町立学校職員に係る過重労働による健康障害防
止のための対策実施要綱、東員町奨学規則
小中学校校務用パソコン・センターサーバー等のリース期間の延長及び中学校へのデジタ
ル採点システムの導入において、事業内容を精査した結果、不用額が生じたため、減額補
正するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

小中学校パソコン用センターサーバー等リース料　　　　　　△6,708,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
21,767 △6,708 15,059

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 教育総務課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 1 教育総務費 目 2 事務局費
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23 1 8 1 1 学校教育施設等整備事業債 48,500

2,788 48,500 0 89
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 5 3 3 学校施設環境改善交付金 2,788

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

17 備品購入費 8,664 8,664 0

10 需用費 24,518 24,518 0
11 役務費 86 86 0
12 委託料 8,219 10,353 2,134
14 工事請負費 26,814 76,057 49,243

事業名 (2-1) 給食センター維持管理経費 事業費 51,377

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
3　心豊かなまち
3-1　生涯学びのあるまちをつくる

施　　策 3-1-2　教育環境の整備

根 拠 法 令
条 例 等

学校給食法
東員町学校給食センター設置条例
東員町学校給食センター設置条例施行規則
「国民の命と暮らしを守る安心と希望のための総合経済対策（令和2年12月8日閣議決
定）」に基づく国の令和２年度第３次補正予算において、学校給食施設における空調設備
の設置が、学校施設環境改善交付金事業の対象となったことから、この事業を活用して、
長寿命化計画に基づく学校給食センターの洗浄室、配送室の空調設備設置、換気設備等の
改修工事を行います。
なお、事業費につきましては、繰越明許費（51,377千円）を設定し、令和3年度へ繰り越
して事業を実施します。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

給食施設整備工事費（洗浄室、配送室改修工事）　　　　49,243,000円
設計監理委託料　　洗浄室・配送室改修工事監理　　 　　2,134,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
68,301 51,377 119,678

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 教育総務課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 6 保健体育費 目 3 学校給食費
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0 0 0 △3,000
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

10 需用費 248 248 0
12 委託料 3,654 3,654 0
18 負担金補助及び交付金 4,967 4,967 0
19 扶助費 9,993 6,993 △3,000

事業名 (1-1) 教育振興経費 事業費 △3,000

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
3　心豊かなまち
3-1　生涯学びのあるまちをつくる

施　　策 3-1-1　幼児教育・学校教育の充実

根 拠 法 令
条 例 等

学校教育法関連、中学校学習指導要領、学校教育の情報化の推進に関する法律　他

コロナ禍における保護者の負担軽減を図るため、令和2年6月分から12月分の給食費を無償
化したことにより、6ヶ月分の給食費相当額を減額するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

就学援助費　　                  　　　　　　　　　　△3,000,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
18,862 △3,000 15,862

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 2 小学校費 目 2 教育振興費
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0 0 0 △3,000
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

10 需用費 451 451 0
12 委託料 1,932 1,932 0
18 負担金補助及び交付金 7,349 7,349 0
19 扶助費 8,986 5,986 △3,000

事業名 (1-1) 教育振興経費 事業費 △3,000

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
3　心豊かなまち
3-1　生涯学びのあるまちをつくる

施　　策 3-1-1　幼児教育・学校教育の充実

根 拠 法 令
条 例 等

学校教育関連、小学校学習指導要領、学校教育の情報化の推進に関する法律　他

コロナ禍における保護者の負担軽減を図るため、令和2年6月分から12月分の給食費を無償
化したことにより、6ヶ月分の給食費相当額を減額するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

就学援助費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△3,000,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
18,718 △3,000 15,718

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 3 中学校費 目 2 教育振興費
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0 0 △1,600 △8,705
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
22 2 1 1 151 文化会館入場料 △1,600

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

10 需用費 405 405 0
11 役務費 197 197 0
12 委託料 25,790 15,485 △10,305

事業名 (3-1) 文化事業イベント経費 事業費 △10,305

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
3　心豊かなまち
3-2　文化の薫るまちをつくる

施　　策 3-2-1　多様な文化・芸術活動の支援

根 拠 法 令
条 例 等

文化芸術基本法
劇場、音楽堂等の活性化に関する法律

新型コロナウイルス感染症感染拡大防止の為、自主文化事業中止等により減額するもので
す。「中止：こども歌舞伎公演、こどもミュージカルワークショップ、第九演奏会」、
「縮小：ミュージカル公演（3回公演→2回公演に減）」

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

こども歌舞伎公演　　　　　　　　　　△4,400,000円
ミュージカル公演　　　　　　　　　　△1,000,000円
こどもミュージカルワークショップ　　△1,000,000円
第九演奏会　　　　　　　　　　　　　△3,905,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
26,392 △10,305 16,087

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 社会教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 5 社会教育費 目 2 文化振興費
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0 △5,600 0 △1,911
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
23 1 8 1 4 一般事業債 △5,600

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

14 工事請負費 18,240 10,952 △7,288

10 需用費 2,171 2,171 0
11 役務費 117 117 0
12 委託料 2,509 2,286 △223
13 使用料及び賃借料 178 178 0

事業名 (2-1) 笹尾コミュニティーセンター経費 事業費 △7,511

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
3　心豊かなまち
3-1　生涯学びのあるまちをつくる

施　　策 3-1-3　生涯学習の推進

根 拠 法 令
条 例 等

社会教育法、生涯学習振興法、笹尾コミュニティーセンターの設置及び管理に関する条例

屋上等防水工事の完了に伴い、予算不用額を減額するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

工事設計業務委託料　　  △117,000円
工事監理業務委託料　　  △106,200円
工事請負費　　　　　　△7,288,400円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
23,215 △7,511 15,704

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 社会教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 5 社会教育費 目 3 公民館費
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0 0 0 △1,136
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

13 使用料及び賃借料 1,320 1,320 0
15 原材料費 99 99 0
18 負担金補助及び交付金 8,694 8,694 0
22 償還金利子及び割引料 10 10 0

7 報償費 300 300 0
10 需用費 4,027 4,027 0
11 役務費 39 39 0
12 委託料 10,917 9,781 △1,136

事業名 (1-1) 体育振興経費 事業費 △1,136

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
3　心豊かなまち
3-1　生涯学びのあるまちをつくる

施　　策 3-1-4　スポーツの振興

根 拠 法 令
条 例 等

スポーツ基本法
東員町体育施設の設置及び管理に関する条例
東員町教育関係事業補助金等交付要綱
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止のため中止しました、町民体育祭の運営にかかる
経費を減額するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

町民体育祭運営経費　　　△1,136,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
25,406 △1,136 24,270

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 社会教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 6 保健体育費 目 2 保健体育振興費
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補正前の額 補正額 補正後の額
5,040 1,260 6,300

事 業 費

主な経費内容

出産育児一時金（42万円×3名分）　　　1,260,000円

1 出産育児一時金

1,260

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策

施　　策

2　人にやさしいまち
2-2　支えあいを実感できるまちをつくる
2-2-5　社会保障の充実

18 負担金補助及び交付金 5,040 6,300 1,260

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 2　国民健康保険特別会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

根 拠 法 令
条 例 等

国民健康保険法
東員町国民健康保険条例

補 正 予 算 の
事 業 概 要

出産育児一時金支給件数の増加が予想されるため増額するもの。

款 2 保険給付費

事業名

項 目

事業費(1-1) 出産育児一時金

4 出産育児諸費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 840 420

充当額
840

財 源 内 訳
款 項 目 節 細節 特定財源科目名称
7 1 1 3 1 出産育児一時金等繰入金
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補正前の額 補正額 補正後の額
3 1 4

0 0 0 1
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

11 役務費 3 4 1

事業名 (1-1) 審査支払手数料 事業費 1

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2　支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-5　社会保障の充実

根 拠 法 令
条 例 等

国民健康保険法
東員町国民健康保険条例

出産育児一時金支給件数の増加に合わせ審査支払手数料を増額するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

審査支払手数料（210円×3件）　　630円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

（単位：千円）

款 2 保険給付費 項 4 出産育児諸費 目 2 審査支払手数料

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 2　国民健康保険特別会計 所　属 保険年金課
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補正前の額 補正額 補正後の額
479,903 0 479,903

7 1 1 1 2 保険者支援分 △667

0 0 △2,098 2,098
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
7 1 1 1 1 保険料軽減分 △1,431

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

18 負担金補助及び交付金 479,903 479,903 0

事業名 (1-1) 一般被保険者医療給付費分 事業費 0

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2　支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-5　社会保障の充実

根 拠 法 令
条 例 等

国民健康保険法

一般会計繰入金（保険基盤安定繰入金）の精査に伴う財源充当の変更。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財源充当の変更であり予算額に増減なし。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 2　国民健康保険特別会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

款 3 国民健康保険事業費納付金 項 1 医療給付費分 目 1 一般被保険者医療給付費分
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補正前の額 補正額 補正後の額
165,694 0 165,694

7 1 1 1 2 保険者支援分 181

0 0 381 △381
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
7 1 1 1 1 保険料軽減分 200

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

18 負担金補助及び交付金 165,694 165,694 0

事業名 (1-1) 一般被保険者後期高齢者支援金等分 事業費 0

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2　支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-5　社会保障の充実

根 拠 法 令
条 例 等

国民健康保険法

一般会計繰入金（保険基盤安定繰入金）の精査に伴う財源充当の変更。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財源充当の変更であり予算額に増減なし。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 2　国民健康保険特別会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

款 3 国民健康保険事業費納付金 項 2 後期高齢者支援金等分 目 1 一般被保険者後期高齢者支援金等分
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補正前の額

7 1 1 1 2 保険者支援分 212

0 0 602 △602
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
7 1 1 1 1 保険料軽減分 390

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

18 負担金補助及び交付金 38,217 38,217 0

事業名 (1-1) 介護納付金分 事業費 0

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2　支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-5　社会保障の充実

根 拠 法 令
条 例 等

国民健康保険法

一般会計繰入金（保険基盤安定繰入金）の精査に伴う財源充当の変更。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財源充当の変更であり予算額に増減なし。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正額 補正後の額
38,217 0 38,217

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 2　国民健康保険特別会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

款 3 国民健康保険事業費納付金 項 3 介護納付金分 目 1 介護納付金分
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0 0 47 30,000
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
6 1 1 1 1 国民健康保険基金利子 47

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

24 積立金 15 30,062 30,047

事業名 (1-1) 国民健康保険基金積立金 事業費 30,047

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2　支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-5　社会保障の充実

根 拠 法 令
条 例 等

東員町国民健康保険財政調整基金の設置、管理及び処分に関する条例

災害時等の財源不足に備え、前年度繰越金を財源として国民健康保険財政調整基金に積み
立てるもの。
また、基金運用に係る利子相当分についても同様に積み立てるもの。

　
　〔基金残高〕
　　　207,915,798円（R3.1.31現在）

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

・元金積立金　　　30,000,000円
・利子積立金　　　　　47,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
15 30,047 30,062

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 2　国民健康保険特別会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

款 6 基金積立金 項 1 基金積立金 目 1 国民健康保険基金積立金
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0 0 0 7,015
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

22 償還金利子及び割引料 10 7,025 7,015

事業名 (1-1) 償還金 事業費 7,015

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2　支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-5　社会保障の充実

根 拠 法 令
条 例 等

国民健康保険法

保険給付費等交付金は、本町国保医療費の支払いに要する費用相当分を当年度に概算で交
付され、翌年度で過不足を精算する仕組みとなっています。
令和元年度当該交付金の精算により、過大交付となった交付金を県に返還するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

保険給付費等交付金償還金　　7,015,000円（補正額）

　〔精算内訳〕
　　　受入額：1,975,034,176円
　　　確定額：1,968,009,564円
　　　超過額：　　7,024,612円（返還する額）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
10 7,015 7,025

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 2　国民健康保険特別会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

款 8 諸支出金 項 1 償還金及び還付加算金 目 3 保険給付費等交付金償還金
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0 0 0 2,715
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

27 繰出金 10 2,725 2,715

事業名 (1-1) 一般会計繰出金 事業費 2,715

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2　支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-5　社会保障の充実

根 拠 法 令
条 例 等

地方財政法

一般会計から繰り出す人件費や事務的経費等は、当年度に概算で繰出し、翌年度で過不足
を精算する仕組みとなっています。
令和元年度事務的経費等の精算により、余剰となった繰入金を一般会計に返還するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

一般会計繰出金　　　2,715,000円（補正額）

　〔精算内訳〕
　　　繰入金　：155,324,064円
　　　支出済額：152,599,767円
　　　余剰額　：　2,724,297円（返還する額）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
10 2,715 2,725

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 2　国民健康保険特別会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

款 8 諸支出金 項 2 繰出金 目 1 一般会計繰出金
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 3　後期高齢者医療特別会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

根 拠 法 令
条 例 等

高齢者の医療の確保に関する法律
東員町後期高齢者医療に関する条例
三重県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療に関する条例

補 正 予 算 の
事 業 概 要

保険基盤安定負担金及び事務的経費の精査に伴う減額。

事 業 費

主な経費内容

後期高齢者医療広域連合納付金　　△2,272,000円

　　〔内訳〕
　　　　・保険料（前年度未払分）　　673,000円
　　　　・基盤安定負担金　　　　△1,686,000円
　　　　・事務費負担分　　　　　△1,259,000円
　　　　　　　　　　　　　合計　△2,272,000円

1 後期高齢者医療広域連合納付金

△2,272

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策

施　　策

2　人にやさしいまち
2-2　支えあいを実感できるまちをつくる
2-2-5　社会保障の充実

款 2 後期高齢者医療広域連合納付金

事業名

項 目

事業費(1-1) 後期高齢者医療広域連合納付金

1 後期高齢者医療広域連合納付金

節 補正前の額 補正後の額

補正前の額 補正額 補正後の額
368,883 △2,272 366,611

増減額
18 負担金補助及び交付金 368,883 366,611 △2,272

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 △2,945 673

充当額
△1,259
△1,686

財 源 内 訳
款 項 目 節 細節 特定財源科目名称
3 1 1 1 1 事務費繰入金
3 1 2 1 1 保険基盤安定繰入金
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一般会計繰出金　　　77,000円（補正額）

　〔精算内訳〕
　　　繰入金等：2,780,100円
　　　支出済額：2,702,795円
　　　余剰額　：　 77,305円（返還する額）

事 業 費

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 3　後期高齢者医療特別会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

款 3 諸支出金

0 0 0 77
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

27 繰出金 12 89 77
節 補正前の額 補正後の額 増減額

12 77 89

事業名 (1-1) 一般会計繰出金 事業費 77

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2　支えあいの実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-5　社会保障の充実

補正前の額 補正額 補正後の額

根 拠 法 令
条 例 等

地方財政法

一般会計から繰り出す本町後期高齢者医療特別会計に係る事務的経費は、当年度に概算で
繰出し、翌年度で過不足を精算する仕組みとなっています。
令和元年度事務的経費の精算により、余剰となった繰入金を一般会計に返還するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

項 2 繰出金 目 1 一般会計繰出金
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 4　介護保険特別会計 所　属 健康長寿課

（単位：千円）

根 拠 法 令
条 例 等

介護保険法

補 正 予 算 の
事 業 概 要

介護サービス事業所・施設等から請求された、総合事業等給付費の点検、審査、支払い事
務を国保連合会が行う事務手数料について、実績が当初予算を上回る見込みとなり、不足
分について補正予算計上するもの。

事 業 費

主な経費内容

審査支払手数料　　　18,856円

（補正後）　　（当初予算額）　（補正額）
　53,856円　－　35,000円　　＝  18,856円

　当初見込　51円×57件×12ヶ月
　実績見込　51円×88件×12ヶ月

1 審査支払手数料

19

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策

施　　策

2　人にやさしいまち
2-2　支えあいを実感できるまちをつくる
2-2-3　高齢者福祉の推進

款 3 地域支援事業費

事業名

項 目

事業費(1-1) 審査支払手数料

4 その他諸費

節 補正前の額 補正後の額

補正前の額 補正額 補正後の額
35 19 54

増減額
11 役務費 35 54 19

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

7 0 7 5

充当額
5
5
2
2

財 源 内 訳
款 項 目 節 細節 特定財源科目名称

1 1 1

3 2 1 1 1 地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業）（現年度分）
4

地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業）（現年度分）
7 1 2 1 1 地域支援事業繰入金（介護予防・日常生活支援総合事業）（現年度分）

1 2 1 1 地域支援事業交付金（現年度分）
5 2
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元金積立金　　　230,000,000円

　基金残高　350,808,989円（令和2年12月末現在）
　補正積立　230,000,000円
　合　　計　580,808,989円

事 業 費

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 4　介護保険特別会計 所　属 健康長寿課

（単位：千円）

款 4 基金積立金

0 0 0 230,000
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

24 積立金 300 230,300 230,000
節 補正前の額 補正後の額 増減額

300 230,000 230,300

事業名 (1-1) 基金積立金 事業費 230,000

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2　支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-3　高齢者福祉の推進

補正前の額 補正額 補正後の額

根 拠 法 令
条 例 等

介護保険法

翌年度以降の介護保険制度の健全な運営を図るため、介護給付費準備基金に元金を積み立
てるもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

項 1 基金積立金 目 1 基金積立金
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